



Adresseoplysninger udfyldes ved afsendelse.

## Vanløse Lokaludvalgs prioriteringer til Københavns kommunes budget 2025

Vanløse Lokaludvalg takker for muligheden for at indmelde prioriteter til Københavns Kommunes budget 2025, der alle tager udgangspunkt i bydelsplan for Vanløse 2023.

### Vanløse Bymidte

Vanløse Lokaludvalg vil gerne have midler til en opfølgning på foranalyserne for Vanløse Bymidte, så der udarbejdes et decideret forslag til en bedre og mere sammenhængende bymidte. Lokaludvalget har løbende samarbejdet med forvaltningen om borgerdialog, både i forbindelse med udarbejdelse af foranalyserne og nu her i forbindelse med høring af lokaludvalget. Vanløse Lokaludvalg arrangerede et velbesøgt borgermøde den 14. maj, hvor der kom mange gode inputs til det videre arbejde og har sendt et spørgeskema ud til de mange vanløseborgere i vores digitale borgepanel den 6.-16. maj 2024.

### Bellahøjmarken

Vanløse Lokaludvalg foreslår, at der afsættes midler til en teknisk forundersøgelse i forlængelse af den gennemførte screening af området i 2023 med den netop udarbejdede helhedsplan for Bellahøjmarken. Screeningen til Helhedsplan for Bellahøjmarken var et tværgående projektsamarbejde mellem Teknik- og Miljøforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, Økonomiforvaltningen samt rådgiver Keingart. Som led i processen blev der nedsat et screeningsudvalg med lokale repræsentanter og holdt tre åbne workshop. 18. april 2024  
Projektet er generelt mødt med stor lokal opbakning og forankring, jf. også vellykket borgermøde med bred politisk deltagelse i Grøndal Multicenter den 17. januar 2024.

18. april 2024

Sagsnr.  
2024-0127102

Dokumentnr.  
2024-0127102-3

Sagsbehandler  
Anne Christine Dahl-Hansen

Sekretariatet for Vanløse  
Lokaludvalg

Frode Jakobsens Plads 4  
2720 Vanløse

EAN nummer  
5798009800435

[www.vanloeselokaludvalg.kk.dk](http://www.vanloeselokaludvalg.kk.dk)

Vanløse Lokaludvalg har gennem en længere periode arbejdet for at skabe en sammenhængende plan for bevægelse, idræt og natur for Bellahøjmarken i samarbejde med Brønshøj-Husum og Bispebjerg Lokaludvalg, lokale idrætsforeninger, boligforeninger og borgere.

### **Jyllingevej**

Vanløse Lokaludvalg vil fortsat gerne have midler til en permanent helhedsløsning med støj-dæmpende asfalt og fortsættelse af trafiksikkerhedsprojekt for Jyllingevej. Lokaludvalget ønsker at den nuværende opgraderede og mere byrumsorienterede løsning fra kommunegrænsen fortsættes, ikke blot til Ålekistevej, men videre i en etape 2 fra Ålekistevej til Adventskirken, så der kommer vejtræer på hele Jyllingevej. Teknik og Miljøforvaltningen har kvalificeret forslag til en fortsættelse af trafiksikkerhedsprojekt for Jyllingevej – opgradering 2. del, dels til Ålekistevej og dels fra Ålekistevej til Adventskirken.

Bemærkningerne er vedhæftet i bilag. Her er også bemærkninger til lokaludvalgets forespørgsler på mindre vejforbedringssager som led i sikring af skoleveje gennem cykelsti på Jydeholmen (Damhusengens skole) og overgang på Apollovej v. Kronen (Katrinedal skole).

### **Natur- og Miljøstation:**

Vanløse Lokaludvalg har i flere år, i samarbejde med flere lokale BUF-enheder, arbejdet med planer for en Natur- og Miljøstation ved Damhusdæmningen, og fik i 2022 bevilget midler til en foranalyse med Overførselssagen. I forbindelse med foranalysen blev beliggenheden ved Pumpehuset dog problematiseret pga. Teknik- og Miljøforvaltningens (TMF) planer om et nyt bladrensningsanlæg. I regi af den reviderede udviklingsplan for Damhussøen, Damhusengen og Krogebjergparken blev sagen løst og projektet kan efter aftale med TMF gennemføres i en reduceret størrelse og i sammenhæng med deres eget projekt på grunden. Lokaludvalget ønsker derfor, at der afsættes midler til en foranalyse af det reducerede projekt.

Venlig hilsen

**Jan Lindboe**

Forperson for Vanløse Lokaludvalg